
 

 
UOC Borse di Studio e Benefici 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

1 

DECRETO  
Oggetto: emanazione bando di concorso per l’assegnazione di n. 1 premio di laurea alla memoria 

del volontario Roberto Balzarini finanziato dall’Associazione ONLUS “Siamo Noi” Cremona 

 

IL RETTORE 
VISTO: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale del 06 febbraio 

2024, n. 107; 

- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con Decreto 

Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 

- la lettera di intenti del 3 maggio 2023, Prot. n. 0114139, con la quale la Associazione senza scopo 

di lucro “Siamo Noi” si dichiara disponibile al finanziamento permanente di n. 1 premio annuale di 

laurea, alla memoria del volontario Roberto Balzarini, per un importo complessivo di € 500,00 

omnicomprensivi, destinato a laureati del Corso di Studio in Infermieristica della Sede di Cremona 

iscritti all’Università degli Studi di Brescia, che abbiano discusso una tesi che approfondisca lo studio 

della relazione di cura da parte dei giovani infermieri, l’empatia con il malato, la comunicazione 

efficace e la relazione intima quale essenziale “farmaco” per la cura e la speranza di guarigione;  

- la comunicazione via mail, prot. n. 118325 del 24 aprile 2025, con cui l'Associazione conferma la 

volontà di finanziare una nuova edizione del bando; 

- la Disposizione della Direttrice Generale, Rep. n. 286/2025, prot. n. 121388 del 28 aprile 2025, di 

accettazione del finanziamento per l’istituzione del suddetto premio;  

ACQUISITO: 

- per le vie brevi, tramite mail Prot. n. 137250 del 23 maggio 2025, il parere favorevole della Prof.ssa 

Donatella Placidi; 

- per le vie brevi, tramite mail Prot. n. 151180 del 16 giugno 2025, il parere favorevole del Dott. 

Claudio Bodini, Presidente dell’Associazione; 

 

DECRETA 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 

- di emanare il Bando di concorso allegato al presente decreto di cui è parte integrante, per 

l’assegnazione di n. 1 premio di laurea, alla memoria del volontario Roberto Balzarini, per un importo 

complessivo di € 500,00 omnicomprensivi, destinato agli studenti del Corso di Studio in 



 

 
UOC Borse di Studio e Benefici 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

2 

Infermieristica della Sede di Cremona iscritti all’Università degli Studi di Brescia, laureati tra l’1 

ottobre 2024 e il 30 settembre 2025, che abbiano discusso una tesi che approfondisca lo studio della 

relazione di cura da parte dei giovani infermieri, l’empatia con il malato, la comunicazione efficace e 

la relazione intima quale essenziale “farmaco” per la cura e la speranza di guarigione; 

- di autorizzare l’Associazione ad erogare il suddetto premio anche a nome dell’Ateneo. 

 

Brescia, data protocollo  

 
IL RETTORE 

(Prof. Francesco Castelli) 

 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


